MINISTÉRIO DA CULTURA
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL N.º 11/2005 – ANCINE, DE 14 DE OUTUBRO DE 2005

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA – ANCINE, em atenção
ao subitem 7.9 do Edital n.º 6/2005 – ANCINE, de 30 de agosto de 2005, publicado no Diário Oficial da
União de 31 de agosto de 2005, retificado por meio do Edital n.º 8/2005, publicado no Diário Oficial da
União de 8 de setembro de 2005, torna público o resultado provisório na avaliação de títulos dos
candidatos aos cargos de nível superior do concurso público para provimento de vagas em cargos de nível
superior e de nível médio da ANCINE.
1 Resultado provisório na avaliação de títulos, na seguinte ordem: nível, cargo/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na avaliação de títulos.
1.1 NÍVEL SUPERIOR
1.1.1 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE CINEMATOGRÁFICA E
AUDIOVISUAL – ESPECIALIDADE: ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E
ECONOMIA
00000605, Akio Assuncao Nakamura, 0.00 / 00004350, Alexander Patez Galvao, 7.50 / 00000674,
Alfredo Cardoso Ferreira Junior, 0.00 / 00003672, Bruno Romiti Franco, 1.50 / 00006356, Carina
Cavalcante Coelho, 0.00 / 00001369, Carlos Gustavo Pereira Lima Ciarelli, 2.50 / 00004911, Carolina
Souza Ribeiro da Costa, 0.00 / 00007660, Eric Cabral da Silva Moreira, 0.00 / 00008030, Eric Flores
Coelho, 3.75 / 00006820, Fabio Marques Perrut, 1.50 / 00006506, Felipe Rodrigues Dias Vogas, 0.00 /
00005927, Gustavo Ferreira Rolla, 0.00 / 00004508, Jessica Beiral Garcia, 0.00 / 00004373, Joao
Boaventura Branco de Matos, 11.50 / 00001067, Marcelo Patricio de Figueiredo, 0.75 / 00000640,
Ricardo de Figueiredo Summa, 2.50 / 00006349, Rogerio Pereira Guimaraes, 4.50 / 00000895, Rubens
Massaru Motonaga, 0.00.
1.1.2 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE CINEMATOGRÁFICA E
AUDIOVISUAL – ESPECIALIDADE: DIREITO
00003187, Aline Pires Carvalho, 0.00 / 10201069, Andrea de Freitas Varela, 0.00 / 00007068, Camila
Alves Saad, 0.00 / 00002558, Carla de Monaco Santos, 0.00 / 00001793, Danielle Chagas Pinheiro, 0.00 /
00000630, Diogo Soares Menezes, 0.00 / 00003485, Eduardo Gargiulo Ornelas Santiago, 2.25 /
00000818, Fabio Regueira de Oliveira, 1.50 / 00001760, Gabriel Fliege de Lucena Stuckert, 1.50 /
00001571, Grace Mary Ribeiro Bezerra, 0.00 / 00000660, Isis de Lima Tavares de Abreu, 0.00 /
00006945, Izabela Santoro Santiago, 1.50 / 00000407, Joao Paulo Cursino Pinto dos Santos, 2.50 /
00002309, Juliana Carneiro Cavalcanti de Albuquerque, 0.00 / 00000061, Luiz Eugenio Porto Severo da
Costa, 0.00 / 00003716, Marco Tulio Chaves de Oliveira, 0.00 / 00007722, Maria Clara Tavares
Cerqueira, 0.00 / 00004867, Maria Julia Alves de Pinho, 0.00 / 00004222, Mariana de Mello Vaz, 1.50 /
00000034, Rafael Luiz Lemos de Sousa, 0.00 / 00006826, Ricardo Mathias Soares Pontes, 0.00 /
00004315, Ronaldo Paliscy Barbosa Filho, 1.50 / 00004046, Sergio Lourenco Bezerra Ferreira Reis, 2.25
/ 00007638, Tiago Mafra dos Santos, 0.00 / 00007268, Vitor Andre Monteiro Vieira, 0.00.
1.1.3 ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE CINEMATOGRÁFICA E
AUDIOVISUAL – QUALQUER ÁREA DE FORMAÇÃO
10202591, Alessandra Esteves Filgueiras, 3.75 / 00004176, Alexandre Muniz, 2.25 / 00003271, Ana
Paula Barbosa Correa, 9.25 / 00008309, Ana Paula Gouvea Costa, 2.25 / 00006114, Ana Paula Mendes
de Souza, 0.00 / 00004982, Andre Luis Garrett, 0.00 / 00001333, Andre Luiz de Souza Marques, 1.50 /
10201939, Andrea Gomes Stelet, 9.00 / 00006583, Andressa Rosana Alen Zuccheratte, 0.00 / 00004448,
Anita Dutra, 5.25 / 00002663, Bernardo Dinis Lopes Ururahy, 0.00 / 10202491, Bruno Schneider, 3.00 /
00006267, Camilla de Medeiros Pereira, 0.00 / 00004455, Carla Gomide Santana de Camargos, 3.75 /

 1

00002451, Carlos Eduardo Bonini, 0.00 / 00002232, Carlos Fraiha Nunes de Almeida Barbosa, 0.00 /
00008369, Carolina Monteiro de Barros Matheus, 0.00 / 00000167, Caroline Domingo Santana Souza,
1.50 / 00000414, Cilene Alves Menezes de Freitas, 0.00 / 00002023, Claudia Augusta Choeypant, 4.00 /
00003408, Claudia Maria Machado de Oliveira, 0.00 / 00000687, Claudio Marcelo Beleli, 2.25 /
10202642, Cristiana Arruda Camara Ferro Nazareno, 0.00 / 00006275, Edney Christian Thome Sanchez,
4.00 / 00007345, Fabro Boaz Steibel, 2.25 / 00002314, Felipe Battaggia Gutierrez, 0.00 / 00001616,
Felipe Jose Marroco do Amaral Alves, 4.75 / 00000424, Felipe Vellozo Barreira, 0.00 / 00006271,
Fernando Yoshio Hirashima, 0.00 / 00003851, Flavio Luna Peixoto, 4.00 / 00004432, Frederico Augusto
Ferraz Almeida, 0.00 / 00001646, Gabriel Canedo Queiroz da Silva, 0.00 / 00007670, Gisele Martins
Ribeiro Machado de Olivei, 5.25 / 00005758, Gustavo Rocha Gomes, 0.00 / 00002135, Henrique
Fernandez Antunes, 6.75 / 00002925, Hermann Schmall, 10.00 / 00000628, Isabela Buscacio Paulucci,
0.00 / 00005812, Jefte da Mata Pinheiro Junior, 0.00 / 00004980, Juliana Schluter Vasconcelos, 0.00 /
00003356, Keila Mara Modro Costa, 0.00 / 00005459, Keila Mara Sant Ana Malaque, 2.50 / 00007125,
Layo Fernando Barros de Carvalho, 1.50 / 00001939, Leandro de Andrade Carvalho, 1.50 / 00001249,
Leonardo de Mello Araujo Castro, 3.75 / 00000256, Leonardo Martins Lima, 2.25 / 10201050, Leticia
Maria Lima Godinho, 3.00 / 00004819, Lilson Sergio Fiorillo, 0.00 / 00000600, Lorelei Simil Schneider,
7.50 / 00001321, Luana Mendonca Pinto Rocha, 0.00 / 00002591, Luis Marcelo Ramos de Oliveira, 0.00
/ 00000784, Luis Marcio Pires Alvarenga, 0.00 / 00006080, Luiz Antonio da Silva Couto, 9.00 /
00006058, Marcelo Gil Ikeda, 3.75 / 00007831, Marcelo Lopes de Godoy, 5.25 / 00003539, Marcia
Almeida de Mendonca, 0.00 / 00000069, Marcos de Rezende, 9.00 / 00004411, Marcos Felipe Teixeira
Delfino, 1.50 / 00002786, Marcos Tavolari, 4.50 / 00004174, Marcos Vinicius Silva Faria, 0.00 /
00005501, Marcus Vinicius Silva Gomes, 0.00 / 00001354, Maria Rita Galvao Lobo, 0.00 / 10201991,
Mariana Quadros Pinheiro, 0.00 / 00000543, Marina Soler Jorge, 2.50 / 00006409, Mauro de Moraes
Vergne, 0.00 / 00006518, Monica Carsalad Schlobach, 0.00 / 00001666, Nathalia Meira de Carvalho,
1.50 / 00001890, Odino Luis de Oliveira Moraes, 0.00 / 00000065, Pablo Sampaio Peres Fagundes, 0.00 /
10202402, Paula Monteiro de Castro Pinto, 0.00 / 00001580, Paulo Francisco Maia de Resende Lara,
0.00 / 00002105, Pedro Vinicius Asterito Lapera, 0.00 / 00004070, Rafael de Carvalho Frydland, 3.75 /
00006616, Rafael de Sa Andrade, 0.00 / 00007695, Renata Del Giudice, 7.50 / 00005583, Ricardo
Bartholomeu, 0.00 / 00004519, Ricardo Cardoso Silva, 0.00 / 00001193, Roberto dos Reis Perez, 9.00 /
00001327, Rodrigo Albuquerque Camargo, 3.00 / 10201910, Rodrigo Braga Mendes, 0.00 / 10202683,
Rosane Goncalves Ferreira, 6.75 / 00003895, Selmo Kaufmann, 9.00 / 00002652, Simone Teixeira
Miguel, 0.00 / 00003177, Thais Elita Matosinhos Lowen, 5.25 / 00000874, Thiago Nogueira Carvalho,
0.75 / 00005616, Tiago Campany Ferraz, 0.00 / 00005892, Valeria Braz da Costa, 0.00 / 10202656,
Vanessa Teixeira de Oliveira, 4.00 / 00003380, Vinicius Alves Portela Martins, 0.00 / 00007771, Vinicius
Clay Araujo Gomes, 0.00 / 00001241, Vinicius de Araujo Barreto, 0.00 / 00003168, Vinicius Lino
Rodrigues de Jesus, 0.00.
1.1.3.1 Resultado provisório na avaliação de títulos dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na avaliação de títulos.
00002112, Andre Correa Cascardo, 0.00 / 00005555, Fernando Lucas Prudente Martins, 4.50.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá ter acesso à cópia da planilha da avaliação de títulos, bem como interpor recurso
contra o resultado provisório na avaliação de títulos, no período das 9 horas do dia 18 de outubro de
2005 às 18 horas do dia 19 de outubro de 2005, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine2005, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.

 2

2.3 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da planilha de avaliação de títulos e a
interposição de recursos.
2.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax ou via correio eletrônico e/ou em desacordo com o Edital
n.º 2/2005 – ANCINE, de 29 de abril de 2005, publicado no Diário Oficial da União de 3 de maio de
2005, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na avaliação de títulos, o resultado final na primeira etapa do concurso e a
convocação para a perícia médica dos candidatos aos cargos de nível superior que se declararam
portadores de deficiência serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/ancine2005, na data provável de 4 de novembro
de 2005.

GUSTAVO DAHL
Diretor-Presidente da ANCINE

 3